
BOE núm. 12 Miércoles 14 enero 1998 507

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Material de limpieza.
c) Lotes: 01, 02, 03, 04.
d) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 242, de
9 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
Lote 01, 16.075.000 pesetas; lote 02, 17.056.000
pesetas; lote 03, 16.050.000 pesetas; lote 04,
6.050.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 1997.
b) Contratistas: Lote 01, «El Corte Inglés, Socie-

dad Anónima»; lote 02, «El Corte Inglés, Sociedad
Anónima»; lote 03, «El Corte Inglés, Sociedad Anó-
nima»; lote 04, «Alfonso Segundo e Hijos, Sociedad
Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 01,

16.074.910 pesetas; lote 02, 17.056.000 pesetas; lote
03, 16.049.910 pesetas; lote 04, 6.049.950 pesetas.

La Carraca, 23 de diciembre de 1997.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, José María Castro Ibáñez.—&216-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
del Arsenal de La Carraca por la que se
anuncia la adjudicación del expediente que
se cita. Expediente 2V-00006-S-98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de
La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse-
nal de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz).

c) Número de expediente: 2V-00006-S-98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción: Pescado congelado.
c) Lotes: 01, 02.
d) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 242, de
9 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
Lote 01, 15.000.000 de pesetas; lote 02, 15.000.000
de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 1997.
b) Contratistas: Lote 01, «Frigoríficos San José,

Sociedad Limitada»; lote 02, «Mercado Agrícola
P.R.C., Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 01,

15.000.000 de pesetas; lote 02, 15.000.000 de pese-
tas.

La Carraca, 23 de diciembre de 1997.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, José María Castro Ibáñez.—&217-E.

Resolución de la Junta Regional de Compras
de la 3.a Región Militar Pirenaica por la
que se hace pública la adjudicación del sumi-
nistro que se cita.

Se anuncia el resultado del concurso público cele-
brado el día 3 de noviembre de 1997 («Boletín Ofi-
cial del Estado» número 263, de 3 de noviembre
de 1997), sobre la adjudicación del suministro de
productos alimenticios, primer trimestre de 1998,
para la tropa de las unidades de la 3.a Región Militar.

Expediente número 75/1997. Importe :
650.000.000 de pesetas.

Bloque I. Zona Barcelona

Lote 1. Carne a «Fricarn, 84, Sociedad Anó-
nima», por 10.841.000 pesetas.

Lote 2. Aves y huevos a «Fricarn, 84, Sociedad
Anónima», por 3.922.500 pesetas.

Lote 3. Embutidos y fiambres a «Fricarn, 84,
Sociedad Anónima», por 5.438.500 pesetas.

Lote 4. Frutas y verduras a «Cediserhs, Sociedad
Limitada», por 4.395.000 pesetas.

Lote 5. Pescados y mariscos a «Pescados Videla,
Sociedad Anónima», por 4.519.500 pesetas.

Lote 6. Congelados a «Fricarn, 84, Sociedad
Anónima», por 3.102.000 pesetas.

Lote 7. Leche y derivados a «Central Bar, Socie-
dad Anónima», por 4.782.000 pesetas.

Lote 8. Harinas y pan a «Central Bar, Sociedad
Anónima», por 3.066.000 pesetas.

Lote 9. Bollería a «Central Bar, Sociedad Anó-
nima», por 1.845.500 pesetas.

Lote 10. Varios a «Central Bar, Sociedad Anó-
nima», por 17.088.000 pesetas.

Bloque II. Zona Gerona

Lote 11. Carne a «Fuste Burgas, Sociedad Anó-
nima», por 11.220.000 pesetas.

Lote 12. Aves y huevos a «Fuste Burgas, Socie-
dad Anónima», por 6.540.000 pesetas.

Lote 13. Embutidos y fiambres a «Fuste Burgas,
Sociedad Anónima», por 3.740.000 pesetas.

Lote 14. Frutas y verduras a «Benvifont, C. B.
P.», por 6.501.000 pesetas.

Lote 15. Pescados y mariscos a «Pescados Reu-
nidos Rosasmar, Sociedad Anónima», por 8.850.000
pesetas.

Lote 16. Congelados a «Pescados Reunidos
Rosasmar, Sociedad Anónima», por 4.051.000 pese-
tas.

Lote 17. Leche y derivados a «Benvifont, C.
B. P.», por 6.337.000 pesetas.

Lote 18. Harinas y pan a «Panadería y Pastelería
Napolitana, Sociedad Anónima», por 7.895.000
pesetas.

Lote 19. Bollería a «Panadería y Pastelería
Napolitana, Sociedad Anónima», por 3.695.000
pesetas.

Lote 20. Varios a «Benvifont, C. B. P.», por
14.171.000 pesetas.

Bloque III. Zona Zaragoza

Lote 21. Carne a «Ramiro Jaquete, Sociedad
Anónima», por 73.687.680 pesetas.

Lote 22. Aves y huevos a «Ramiro Jaquete,
Sociedad Anónima», por 21.676.170 pesetas.

Lote 23. Embutidos y fiambres a «Ramiro
Jaquete, Sociedad Anónima», por 24.507.550 pese-
tas.

Lote 24. Frutas y verduras a «Rodes y Cortes,
Sociedad Limitada», por 24.010.290 pesetas.

Lote 25. Pescados y mariscos a «Manuel Zam-
borain Hijos», por 20.328.740 pesetas.

Lote 26. Congelados a «Distribuciones Rodrigo,
Sociedad Anónima», por 23.922.430 pesetas.

Lote 27. Leche y derivados a «Sucs. Agustín
Pla, Sociedad Limitada», por 15.699.800 pesetas.

Lote 28. Harinas y pan a «Panificadora del Ebro,
Sociedad Anónima», por 17.672.750 pesetas.

Lote 29. Bollería a «Repostería Martínez, Socie-
dad Anónima», por 18.527.900 pesetas.

Lote 30. Varios a «Sucs. Agustín Pla, Sociedad
Limitada», por 63.966.690 pesetas.

Bloque IV. Zona Academia General Básica de Subo-
ficiales de Talarn (Tremp, Lleida)

Lote 31. Carne a «J. Malet Fornos i Nuria More
Tolo, S. C. P.», por 7.430.400 pesetas.

Lote 32. Aves y huevos a «J. Malet Fornos i
Nuria More Tolo, S. C. P.», por 2.476.800 pesetas.

Lote 33. Embutidos y fiambres a «J. Malet For-
nos i Nuria More Tolo, S. C. P.», por 2.160.000
pesetas.

Lote 34. Frutas y verduras a «Fruites Fumas,
Sociedad Limitada», por 2.455.200 pesetas.

Lote 35. Pescados y mariscos a «Buenaventura
Borrás, Sociedad Anónima», por 2.160.000 pesetas.

Lote 36. Congelados a «Buenaventura Borrás,
Sociedad Anónima», por 1.684.800 pesetas.

Lote 37. Leche y derivados a «Central Bar,
Sociedad Anónima», por 4.320.000 pesetas.

Lote 38. Harinas y pan, desierto.
Lote 39. Bollería a «Donut Barcelona, Sociedad

Anónima», por 3.312.000 pesetas.
Lote 40. Varios a «Central Bar, Sociedad Anó-

nima», por 6.912.000 pesetas.

Bloque V. Zona Instituto Politécnico del Ejército
número 2 (Calatayud)

Lote 41. Carne a «Ramiro Jaquete, Sociedad
Anónima», por 4.000.000 de pesetas.

Lote 42. Aves y huevos a «Ramiro Jaquete,
Sociedad Anónima», por 1.124.000 pesetas.

Lote 43. Embutidos y fiambres a «Ramiro
Jaquete, Sociedad Anónima», por 1.276.000 pesetas.

Lote 44. Frutas y verduras a José A. Ortego
García por 1.000.000 de pesetas.

Lote 45. Pescados y mariscos a «Ultramarinos
y Carnes Nieves, Sociedad Limitada», por 1.908.000
pesetas.

Lote 46. Congelados a «Distribuciones Muñoz
Castilblanque, Sociedad Limitada», por 1.242.000
pesetas.

Lote 47. Leche y derivados a «Frako Alimen-
tación, Sociedad Limitada», por 1.226.000 pesetas.

Lote 48. Harinas y pan a «Panificadora San Blas,
Sociedad Limitada», por 1.468.000 pesetas.

Lote 49. Bollería a «Repostería Martínez, Socie-
dad Anónima», por 1.600.000 pesetas.

Lote 50. Varios a «Lácteos Aragoneses, Socie-
dad Anónima», por 5.156.000 pesetas.

Bloque VI. Zona Huesca

Lote 51. Carnes a «Agropecuaria de Guissona,
S. Coop. Ltda.», por 14.426.200 pesetas.

Lote 52. Aves y huevos a «Agropecuaria de
Guissona, S. Coop. Ltda.», por 6.244.400 pesetas.

Lote 53. Embutidos y fiambres a «Agropecuaria
de Guissona, S. Coop. Ltda.», por 5.995.600 pesetas.

Lote 54. Frutas y verduras a «Frutas Correas,
Sociedad Anónima», por 8.906.800 pesetas.

Lote 55. Pescados y mariscos a «La Coruñesa,
Sociedad Anónima», por 4.908.400 pesetas.

Lote 56. Congelados a «La Coruñesa, Sociedad
Anónima», por 9.228.300 pesetas.

Lote 57. Leche y derivados a «Manuel Zam-
borain Hijos» por 5.875.600 pesetas.

Lote 58. Harinas y pan Huesca a «Oscapán,
Sociedad Anónima», por 2.624.000 pesetas.

Lote 59. Harinas y pan Jaca a «Panadería
Roca-Jaca, Sociedad Limitada», por 2.955.800 pese-
tas.

Lote 60. Bollería a «Repostería Martínez, Socie-
dad Anónima», por 8.543.000 pesetas.

Lote 61. Varios a «Cabrero e Hijos, Sociedad
Anónima», por 19.291.900 pesetas.

Bloque VII. Zona Viella

Lote 62. Varios a Daniel Solé Moga «Super-
mercado Arnals», por 6.000.000 de pesetas.

Bloque VIII. Zona Navarra

Lote 63. Carnes a «Cárnicas Pamplona, Socie-
dad Anónima», por 9.720.000 pesetas.

Lote 64. Aves y huevos a «Cárnicas Pamplona,
Sociedad Anónima», por 2.160.000 pesetas.


